
О внесении изменения в решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 24 ноября 2022 г. № 408 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории муниципального образования город-курорт Анапа»

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2023 г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 
98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, 
Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования 
город-курорт Анапа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального образования город-курорт Анапа от 24 ноября 
2022 г. № 408 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа» изменение, дополнив пунктом 1.11 раздела «Общие положения» 
«До 31 декабря 2025 года подготовка документов в ходе осуществления муниципального 
контроля, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами 
органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен 
документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на 
бумажном носителе.». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

муниципального образования город-курорт Анапа Моисеева А.А. и комитет по правовым и 
нормативным вопросам Совета муниципального образования город-курорт Анапа 
(Дубошин А.В.).

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                         В.А. Швец

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа                          Л.П. Красноруцкий


